Seguros del Ayuntamiento de Torremolinos
c) CPV: 66515000-3,66516400-4 y 66512000-2
d) Boletín y fecha de publicación: BOP de Málaga, número

44, de 5 demarzo de 2012

3. Tramitación y procedimiento
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato
771.972,20 euros (setecientos setenta y un mil novecientos
setenta y dos euros con veinte céntimos), correspondientes a
dos anualidades.

5. Presupuesto base de licitación
El precio máximo de licitación anual se establece en:
385.986,10 (trescientos ochenta y cinco mil novecientos
ochenta y seis euros con diez céntimos), exento de IVA, divi-
dido en los siguientes lotes:

LOTE NÚMERO 1
Póliza de seguro todo riesgo daños materiales de todo los
bienes muebles e inmuebles (continente y contenido), importe
66.500, euros (sesenta y seis mil quinientos euros).

LOTE NÚMERO 2
Póliza de seguro de responsabilidad civil y patrimonial, impor-
te 133.761,62 euros (ciento treinta y tres mil setecientos sesen-
ta y un euros con sesenta y dos céntimos).

LOTE NÚMERO 3
Póliza de seguro de flota de vehículos, importe 91.848, euros
(noventa y un mil ochocientos cuarenta y ocho euros).

LOTE NÚMERO 4
Póliza de seguro de Vida de los Miembros de la Corporación
Local y del Personal, importe 87.786, (ochenta y siete mil
setecientos ochenat y seis euros).

LOTE NÚMERO 5
Póliza de seguro de Accidentes Voluntarios de Protección
Civil y Banda Musica, importe 3.740,02 euros (tres mil sete-
cientos cuarenta euros con dos céntimos).

LOTE NÚMERO 6
Póliza de Asistencia en Viajes con asistencia sanitaria, importe
700 euros (setecientos euros).

LOTE NÚMERO 7
Suspensión de Romería en la Feria de San Miguel, importe
1.650,46 euros (mil seiscientos cincuenta y cinco euros con
cuarenta y seis céntimos).

6. Formalización contrato
a) Fecha adjudicación:15 de Mayo de 2012
b) Fecha formalización contrato: Según vencimiento Póliza.
c) Contratistas e Importes de adjudicación: 

LOTE NÚMERO 1
Póliza de Daños Materiales a Segurcaixa Adeslas,Sociedad
Anónima, por un importe total anual de 45.885,00 euros
(cuarenta y cinco mil ochocientos ochenta y cinco).

LOTE NÚMERO 2
Póliza de Responsabilidad Civil a Mapfre Seguros de
Empresas, Cía. de Seguros y Reaseguros, Sociedad Anóni-
ma, por un importe total anual de 73.579,04 euros (setenta y
tres mil quinientos setenta y nueve euros con cuatro cénti-
mos).

LOTE NÚMERO 3
Póliza de Vehículos a Mapfre Familiar Cía. de Seguros y
Reaseguros, Sociedad Anónima, por un importe total anual
de 62.678,26 euros (sesenta y dos mil seiscientos setenta y
ocho euros con veintiseis céntimos).

LOTE NÚMERO 4
Póliza Vida a Aegon España Sociedad Anónima de Seguros
y Reaseguros, por un importe total anual de 48.304,82
euros (cuarenta y ocho mil trescientos cuatro euros con
ochenta y dos céntimos).

LOTE NÚMERO 5
Póliza Voluntarios Protección Civil y Banda Música a
Surne Mutua de Seguros y Reaseguros, por un importe total
anual de 3.340,01 euros (tres mil trescientos cuarenta euros
con un centimo).

LOTE NÚMERO 7
Póliza de Romería de San Miguel a Mapfre Seguros de
Empresas, Cía. de Seguros y Reaseguros, Sociedad Anóni-
ma, por un importe total anual de 1.615,68 euros (mil seis-
cientos quince euros con sesenta y ocho céntimos).

[...]

en calle Infante Don Fernando, 44, entreplanta D, en la ciudad
de Antequera, provincia de Málaga.

3. Día y hora. Se señala la única subasta para el día 6 de septiem-
bre de 2012, a las 10:30 horas.

4. Tipo. La finca será subastada por el tipo pactado en la escritura
de constitución de hipoteca ascendente a trescientos cincuenta
y ocho mil doscientos noventa y dos con sesenta y nueve euros
(358.292,69 euros).

5. Consignaciones. Salvo el acreedor, todos los demás postores,
sin excepción, para tomar parte en la subasta de la finca, debe-
rán consignar previamente, en la Notaría, mediante cheque
bancario a nombre del Notario, una cantidad equivalente al